Религиозная организация — духовная образовательная

организация высшего образования

«Санкт-Петербургская Духовная Академия

Русской Православной Церкви»

ПРИКАЗ

01.08.2025 №9), й$
О создании Стипендиальной комиссии по назначению

государственных академических
стипендий на 2024-2025 учебный год.

В целях реализации Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии

аспирантам, ординаторам, ассистентам стажерам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных

государственных образовательных организаций высшего образования,

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», а также

в соответствии с Положением о государственном стипендиальном обеспечении

обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для распределения стипендиального фонда, а также для определения размера и

назначения государственных стипендий сформировать Стипендиальную
комиссию.

2. Утвердить состав стипендиальной комиссии:

Председатель комиссии: епископ СИЛУАН (Никитин) - ректор.

Члены комиссии:
- архим. Софроний (Смук) — первый проректор;
- прот. Владимир Хулап — проректор по учебной работе, декан Богословско-

пастырского факультета;
- прот. Константин Костромин — проректор по научно-богословской работе;

- иером. Мелитон (Павлов) — проректор по воспитательной работе;
- Гундяева Елена Михайловна — проректор но культуре, декан Факультета

церковных искусств;
- Стальнов Александр Васильевич — заведующий иконописным отделением;
- Батлан Вера Владимировна — главный бухгалтер;
- Леликов Иван Сергеевич — председатель Студенческого совета;
Секретарь комиссии: иером. Мелитон (Павлов) — проректор по

воспитательной работе.

3. Установить срок действия комиссии — 1 год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ректор Академии,
епископ Петергофский СИЛУ